

Arkusz analizy TV Polsat, Wydarzenia 10 i 11.11. 2011

NAZWA STACJI	Tytuł audycji	Rodzaj audycji	Czas rozpoczęcia	Czas zakończenia	Wydarzenie Pokazywane/ Omawiane	Występujący I ich tezy	Teza komunikatu/ Ocena (aktorzy społeczni)	Praca Dziennikarza/ Ocena rzetelności-	Komentarz- treści przedstawione/ Ocena nadawcy komunikatu
<b>POLSAT</b>									
Nr płyty źródłowej 10-13.11.2011, Wydarzenia 18.50 POLSAT_201111 10_185652	<b>Wydarzenia 10.11</b>	serwis	18,57	19,00	<b>1.Zapowiedź:</b> a. uroczystych obchodów z najwyższymi odznaczeniami dla bohaterów demokracji b.wystąpień skrajnie lewackich i nacjonalistycznych org. krajowych i za granicznych. 2. W W-wie – 20 wieców i manifestacji 3. Oznaczenie abrcyb. Gocłowskiego,Wielowieyskiego, Romasze wskiego 4. wypowiedź organizatora Marsz Niepod. - Mł.Wszechp. 5. Porozumie nie 11listop. -: nie chcemy oddać święta MW i ONR, to także nasze święto 6. Sceny z ub. roku i przepychanki m. różnymi demonst-trantami 7. wypowiedź policjanta 8. Plakat faszy stowskiej org.	1. Będą rozróby 2. Wystąpienie prezydenta o tym, że o wolność dawniej wspólnie walczyli ludzie o różnych poglądach. 3. Marsz wszystkich Polaków, przywiązanych do niepodleg. Państwa polskiego. 4. Szczuka: nie chcemy oddać święta MW i ONR, to także nasze święto 5. Obrzy manifestacji i obawy przed starciami jak w ub. roku m. org, M.N i kontrdemonstracji – policja ściga posiłki aż z 8 miast 6. Apeluje policjant o rozważę i rozsądek 7. Komentarz o odcięciu się org. M.N. od obcych Gości – org. MN odcinają się od zaproszenia neofa Szystów zagr. 8. Komentarz; z drugiej strony zapowiedź przybycia berlińskiej antify 9. Intelktualiści (Libera, Bugaj i in.) odcinają się od ekstremistów z prawa i z lewa-celem zozydzenie święta 10. Wypowiedź dziennikarza – wywalczono święto po latach PRLu –nie zmienmy go w ustawkę (na tle pomnika Piłsudskiego, po raz drugi w tym materiale, ale to inny niż przed Belwederem).	1 Wypowiedź prezydenta –2. Nie ulega wątpliwości, że komunikat Jest pełen niepokoju o Przebieg obchodów święta i sku pia się na za powiedziach konfrontacji-temu służą obrazy z ub. roku 3. b. wyraźna intencja w komentarzu powstrzymania konfrontacji	Sprzeczne tendencje-po pierwsze zapowiedzi Konfrontacji I rozruchów; z drugiej strony – nawoływanie do spokojnej i radości Nych, wspólnej obchodów Św. Narodowego = odwołania do solidarności w czasach PRL	1. Sens cytowanej wypowiedzi: szkoda, że teraz niemożliwe takie zgodne współdziałanie

Arkusz analizy TV Polsat, Wydarzenia 10 i 11.11. 2011

NAZWA STACJI	Tytuł audycji	Rodzaj audycji	Czas rozpo- częcia	Czas zakończe- nia	Wydarzenie Pokazywane/ Omawiane	Występujący I ich tezy	Teza komunikat u/ Ocena (aktorzy społeczni)	Praca Dziennik arza/ Ocena rzetelnoś- ci-
<i>Nr płyty źródłowej 10- 13.11.2011,</i>	<b>Wyda- Rzenia 11.11</b>	serwis	18,50	18,51	<b>1. Zapowiedź:</b> a. Scena z ar- matą – wys- traż, przebra	<b>1.zapowiedź</b> a.KOM: Urodziny Polski b <b>Bitwa warszawska</b> i wypowiedzi podeksycytowa		1.Relacja obej- muje zarówno obchody oficja

<p>Wydarzenia 18.50 POLSAT_20 111111_184 721</p>				<p>ni za dawnych Żołnierzy b. Prezydent i napis Jeszcze Polska nie zgi- nęła – słowa: Apeluję o cno- tę mądrości, po- rozumienia i Zgody c. mała dziew- czynka o J. Pił- sudskim – ura- tował niepodl. Polski d. Demons- trancje policja, oblewanie woda i napis Marsz, Marsz... Zadymiarzy. e. Obraz de- monstranta, mówiącego o skandalu pro- wokacji lewi- covej, potem obraz Biedro- nia i słowa cie- szmy się z Pol- ski niepodleg- Łej f. Napis: Jak oni śpiewają i obrazy demon- strantów oraz przebitka na</p>	<p>Nych ludzi z ulicy także Robert Biedroń, nie wiado- Mo, czy z tego roku, czy z Poprzedniego. c. Przy obrazie jak oni śpiewają głos Kaczyń- skiego, śpiewający hymn Z Polski do Polski...</p>	<p>Ine jak i Marsz Niepodległości 2. Dążenie do Pokazania anta Gonistów oraz Stwierdzenie, że ekstremiści Są z obu stron i Nie dotyczy to Większości Pola Ków.</p>
--	--	--	--	--	---	--

					Śpiewających Hymn w Sejmie – Wałę sa i Kwaśniew ski			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

POLSAT								
Nr płyty źródłowej 10-13.11.2011, Wydarzenia 18.50 POLSAT_20 111111_184 721	<b>Wydarzenia 11.11</b>	serwis	18,51	18,54,10	2. Obraz prezydenta Komorowskiego; po Tem Plac Piłsudskiego, Politycy PO z Kotylionami, wypowiedź Kpt. Wróblewskiego w Mundurze, Krzysztof z Krakowa, bieg niepodległości to samo w innych miastach – obrazki z Wrocławia, potem z Krakowa. Udział wojska, odznaczenia wojskowych, służących w Afganistanie i Gdzie indziej w Szczecinie.	2. Głośny apel prezydenta Ta o pojednanie na Pl. Piłsudskiego – przywołał marsz. Oraz r. Dmowskiego – choć ich wszystko dzieliło – łączyła ich Polska i mogli wspólnie pracować ze sobą. 3. Gdy obrazy z Wawy oraz z innych miast (także wypowiedzi ludzi) – komentarz podkreśla, że to radosne święto (we Wrocławiu 11 raz Radosna Parada Niepodległości w podpisie), młodzież się włącza, w Krakowie i jeżdżąc i śpiewając; wszędzie z udziałem wojska. Tomasz Kłoc: mimo wielu lat oczekiwania (na odznaczenie gwiazdą jakąś tam) jestem z niej dumny 2. KOM dziennikarza: patrząc na spokojne obchody- to prawdziwe święto, szczególnie dzień, a nie tylko dzień wolny od pracy		1. Relacja, chociaż skupia się na stolicy, pokazuje wiele miast, w opozycji do „zady My” stołecznej – Radosna Parada we Wrocławiu. 2. Odwołanie do przeszłości- Zarówno Dmowski z Piłsudskim, jak i cza Sów PRL. 3. teza najważniejsze Jak wcześniej: Polacy nie są za Ekstremami, a Wypowiedzi Org. MN – nie są uznawane w Komentarzu. 4. teza o dwóch Polakach – brunatnej i kolorowej.
			18,54,	18,57	3. Obraz z	4. Nie wszędzie spokojnie,		

			11	<p>podpisem: Mamy dla was kamienie. 3A.Reporterka Z Pl. Konstytu Cji – mowa o 150 aresztowa Nych i zapo- Wiedź premie ra o surowym karaniu. Potem film ze scenami z Marszałkowsk iej. 3B. Obrazy wypowiadając ych się Bugaj, Żaryn, Najsttub; sce ny z demons- teacji, nawiły Wania policji</p>	<p>prezydent odwołał udział w koncercie – zamieszki w Warszawie, bijatyka z zasłoniętymi twarzami, narodowcy starli się z policją. Reportaż z Pl.Konstytucji – krajobraz po bitwie. KOM. Z jednej strony ONR i MW, z drugiej – zieloni, środowiska lewicowe i org, mniejszości seksualnych, potem Bugaj: jeśli odwołanie do ONR – to złe dziedzictwo, ale i druga strona... Żaryn: z MW to młodzież patriotyczna, choć z ONR ma mniejszy kontakt; Najsttub w różowej chustce – żeby nie wykrzykiwali rasistowskich, nawiłują cych do przemocy, często faszystowskich haseł A Żaryna wypowiedź bro Niąca organizatorów mar Szu jako prawdziwych Patriotów. KOM: niezbyt pokojowo, widać niechęć do nas (czyli dziennikarzy Polsatu). &gt;</p>	<p>W komentarzu Pojawia się brunatna Polska, która mówi o miłości do Polski i krzyczy o nienawiści do ludzi; na sztandarach honor, a w rękach wyrwane płytki chodnikow e, by o niego wal czyć. DOSYĆ WYRAŹN E KRYTYCZ NE NAS TAWIENI E WOBEC DEMONS. PRAWICY „Brunatna mówi: patriotyzm a myśli nacjona lizm”, ale druga stro</p>	<p>Które wbrew swym deklara Cjom nie są nas Tawione pokojowo, a go Tują się do walki a więc używają prze Mocy. 5. Ważny komentarz Bu Gaja, który był Lewicowy, ale Ostatnio Dora Dzał prezydent Towi Kaczyńs Kiemu =bardzo Staranny dobór komentatorów materiał kończy Iwonicz ny felieton o śpiewaniu hym nu z przekręc o nymi słowami przez prezesa PiSu Kaczyńs Kiego – można powiedzieć, że To ironiczna wymowa wobec nacjona Listycznych po Gładów.</p>
--	--	--	----	---	--	---	--

<p>POLSAT_20 111111_185 721</p>	<p>c.d.</p>		<p>18,57, 22</p>	<p>18,58,27</p>	<p>4. Demonstran Ci tańczący,ko Lorowa figura Na obrazie;obraz przedstawiciel i „kolorowej”, także z zasłoniętą twa rzą. Obraz Nowego Świata i nie- mieccy antyfa szyści wsadza ni do Policyj nej „suki”.W obrazie różne sceny z demon stracji pod krzyżem i in. Obraz urzędu miasta w bia łoczerwonej iluminacji</p>	<p>5. KOM. Mówi teraz o Polsce kolorowej, która Mówi o tolerancji i chce wolności dla siebie i dla Wszystkich poglądów, ale Pokazuje, że są poglądy, które na wolność nie zasłu Guja – także zasłonięte twarze tych, którzy mówią, że niektórym szacunek się nie należy. Kolorowa gardzi przemocą i zaprasza Uważanych za wyjątkowo Agresywnych niemieckich Antyfaszystów. KOM. Na temat obu Polsk, Które się spotykają przy innych okazjach,ale obie Polski reprezentują tylko skrajne myślących Polakówi, bo dla więk szości Polska nie jest ani brunatna, ani kolorowa tylko biało-czerwona.</p>	<p><b>na podob nie szykuje się do star cia wbrew swej poko jowej deklaracji</b></p>	
			<p>18,57, 31</p>	<p>19,00</p>	<p>5. Zapowiedź: Płonące wozy Satelitarne, po Wybijane szy By w samocho Dach, obrzucani wyz Wiskami dziennikarze,p oniszczone ka</p>	<p>6. Komentarz podkreśla, że napadli demonstranci na tych, którzy starają się obiektywnie pokazywać wydarzenia. Agresja na reporterów Polsatu</p>		

<p>POLSAT_201 11111_19072 1</p>			<p>19,15, 45</p>	<p>Mery – oto skutki MN w Warszawie. Dalej obraz – relacja z wydarzeń na Pl.Konstytucji – kamienie na wóz trans Misyjny Polska Tu, potem sceny z Pl. Na Rozdrożu oraz Reportaż z helikoptera; pod pomnikiem Dmowskiego dalsze rozruchy i zniszczone auta TV.</p> <p>6. <b>Zapowiedź;</b> Na koniec wracamy do święta niepodl. – jak jest wykonywany hymn przez mniej i bardziej znanych Polaków. A. Obraz Kaczyńskiego przemawiającego i zapowiadającego wykanie hymn</p>	<p>7. W tle tylko śpiewany hymn z fragmentem przez kręconych słów przez Jarosława Kaczyńskiego, brak komentarza. Materiał ten kończy serwis.</p>		
---	--	--	----------------------	---	--	--	--



					<p>nu; potem Sejm z Wałęsą i Kwaśniewski m,także Komorowski; potem ludzie w skórach i kibice z flagami oraz pielęgniarce i raz jeszcze obraz Kaczyńskiego śpiewającego hymn z przekreślonymi słowami, dalej – Strzeczkowska I reprezentacja Polski w piłce Nożnej i znów Kibice.</p>			<p><b>Uwaga. Zadziwiająco spokojny komentarz Na temat na Paści na dzień nikarzy i zniszczenie sprzętu.</b></p>
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Ireneusz Krzemiński